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گام‌های بلند ذوب‌آهن اصفهان در بخش فولادسازی برای افزایش بهره‌وری

اتاق‌های بازرگانی اصفهان و حیدرآباد در مسیر توسعه همکاری

تلاشــگران ذوب‌آهن اصفهان در بخش فولادسازی این 
مجتمع عظیم صنعتی اقدامات مختلفی برای افزایش بهره‌وری 
انجــام داده اند. به گزارش اصفهان امروز، مدیرعامل ذوب آهن 
اصفهان در این خصوص گفت: برای نخســتین بار تکنولوژی 
پاشش ســرباره )slag splashing(  در ذوب آهن اصفهان با 
رویکرد دانش بنیان و زیست محیطی اجرا شد.  مهدی کوهی 
با بیان اینکه تلاشــگران ذوب آهن اصفهان موفق شدند این 
تکنولوژی را در بخش فولادســازی این مجتمع عظیم صنعتی 
بومی‌سازی و اجرا کنند، افزود: مزایای این پروژه شامل کاهش 
آلاینده‌های زیســت محیطی، افزایش عمر آجرهای نســوز، 
جلوگیری از خروج ارز از کشور و کاهش هزینه‌ها است . خسرو 
شمس مدیر بخش فولادسازی ذوب‌آهن اصفهان نیز گفت: یکی 
از روش‌های مورد اســتفاده در دنیا برای افزایش عمر آجرهای 
نسوز، تکنولوژی پاشش ســرباره است که پس از تخلیه فولاد 
مذاب، سرباره باقیمانده در کنورتور با دمش دبی مشخصی از گاز 
نیروژن به دیواره‌های اطراف پاشیده می‌شود و این کار با استفاده 
از همان لانس دمش اکسیژن و با نصب یک سری تجهیزات 
انجام می‌گیرد. سرباره پاشیده شده روی آجرهای دیواره کنورتور 
لایه‌ای ایجاد می‌کند که باعث افزایش چندین برابری عمر نسوز 
می‌شود و صرفه‌جویی قابل توجهی در مصرف آجر نسوز در پی 
خواهد داشــت؛ از طرفی به دلیل کاهش توقف کنورتور جهت 
آجرچینی، افزایش تولید را نیز موجب می‌شــود. شمس تصریح 
کرد: این پروژه‌ی بومی‌ســازی شده برای نخستین بار در کشور 
با همکاری واحدهای مختلف مجتمع بزرگ ذوب‌آهن اصفهان 
از جمله مدیریت نسوز، امور فنی و برنامه ریزی تولید، مدیریت 
اتوماسیون، مدیریت انرژی، آگلومراسیون، آزمایشگاه مرکزی و 
با پشــتیبانی معاونت بهره‌برداری روی کنورتور شماره 2 انجام 
شــد و برنامه اجرای آن روی دو کنورتور دیگر در دســتور کار 
اســت و به امید خدا نتایج اثر بخش راه‌انــدازی این پروژه را در 

آینده نزدیک خواهیم دید. علی بریمانی مدیر بخش نســوز نیز 
در خصوص نصب و راه‌اندازی این تجهیزات گفت: در دهه 80 
اقداماتی برای اجرای چنین پروژه‌ای انجام شد که نتایج رضایت 
بخشی به همراه نداشت. از آنجایی که طراحی خارجی این طرح 
هزینه‌ی زیادی در پی دارد، تصمیم بر آن شد که این پروژه توسط 
کارشناسان و متخصصان ذوب‌آهنی اجرایی شود و از سال گذشته 
خرید تجهیزات مورد نیاز و نصب آن‌ها شروع شد و هم‌اکنون به 
بهره‌برداری رسید. بریمانی مزایای راه‌اندازی این پروژه را اینگونه 
برشمرد: در حال حاضر میانگین عمر آجرهای نسوز کنورتور 2هزار 
ذوب است که انتظار داریم با اجرای این طرح این عدد به حداقل 
4 هزار ذوب برســد اما هدف، رسیدن به 6 هزار ذوب با هر بار 
آجرچینی اســت. مدیر نسوز از دیگر مزایای این طرح را نیاز آن 
به مواد اولیه داخلی و جلوگیری از خروج ارز از کشــور، گاز ازت 
و دلومیت کلسینه تولیدی در کارگاه‌های خود ذوب‌آهن برشمرد 
همچنین کاهش هزینه‌های نیروی انسانی در تعمیرات و تعویض 

نسوز کنورتور دانست.
بریمانــی، موفقیت این طــرح را حاصــل کار گروهی در 
بخش‌های مختلف کارخانه بزرگ ذوب‌آهن دانســت که خارج 
از شــرح وظایف شغلی خود در به ســرانجام رساندن این طرح 
همکاری کردند و روز 27 آبان را به عنوان شروع بهره‌برداری از 

این پروژه در تاریخ ثبت کردند.
ÁÁ  تعمیرات اساسی کنورتور بخش فولادسازی

ذوب‌آهن اصفهان
آب‌ریزی و مشکلات موجود در دیگ‌های بخش فولادسازی 
تبدیل به یکی از مهترین معضلات این بخش از مجتمع بزرگ 
ذوب‌آهن شده بود که به همت بلند و اراده پولادین تلاشگران 
ذوب‌آهنی در حال برطرف شــدن اســت. خسرو شمس مدیر 
فولادســازی در خصوص ایــن اقدام مهم کــه از توقف‌های 
ناخواسته و هدر رفت آب پیشگیری می‌کند، گفت: با پشتیبانی 
معاونت بهره‌برداری تعمیرات اساسی کنورتور شماره 2 در تاریخ 

22 فروردین‌ماه ســال جاری شروع شد و با تلاش شبانه‌روزی 
کارکنان تلاشــگر ذوب‌آهنی و حمایت مدیران دست‌اندرکار با 
حدود یک سوم زمان در نظر گرفته شده‌ی اولیه، طی 47 روز این 
تعمیرات حیاتی به پایان رسید. اکنون امیدواریم با توجه به تجربه 
به دســت آمده با صرف زمان کمتر این تعمیرات برای کنورتور 
شماره 3 نیز صورت بگیرد و شاهد افزایش بهره‌وری و کاهش 
توقف‌های ناخواسته باشیم گفتنی است تعمیرات اساسی کنورتور 
شماره 3 شامل تعویض دیگ بالا رونده، پایین رونده، سوپر هیتر و 

مخروطی کنورتور از روز 28 آبان ماه آغاز شده است.
ÁÁ افزایش تعداد ذوب تاندیش‌های ریخته‌گری

در بخش فولادسازی ذوب‌آهن اصفهان
حسین جزینی، سرپرست کارگاه ریخته‌گری مداوم بخش 
فولادسازی گفت: یکی از چالش‌هایی که با جدیت به دنبال حل 
آن بودیم افزایش تعداد ذوب تاندیش‌های ریخته‌گری بود که به 
لطف خدا انجام شد. این اقدام موجب کاهش قیمت تمام شده 
شمش، افزایش بهره‌وری و کاهش ضایعات تولیدی شده است. 
طی جلساتی که با مدیریت نسوز، امور فنی و برنامه‌ریزی تولید 
و شرکت پیمانکار مربوطه داشتیم، مقرر شد پلاستر تاندیش‌ها 
تقویت شود و با بررسی مسائل فنی روش اجرا نیز تا حدودی تغییر 
کرد و روی دو تاندیش به صورت آزمایشــی اجرا شد که رکورد 
17 ذوب در مدت 1025 دقیقه ذوب‌گیری روی ایستگاه 5 و 13 
ذوب در مدت 1090 دقیقه روی ایســتگاه شماره 6 را ثبت کرد. 
این اختلاف تعداد ذوب نیز به خاطر تفاوت مقطع شمش و سرعت 
ریخته‌گری در دو ایســتگاه است. قبل از این اقدامات، میانگین 
تعداد ذوب ،  8 ذوب برای هر تاندیش در تمام ایستگاه‌ها بود که 
هم‌اکنون به 10 ذوب رسیده و کاهش 400 تا 450 تن ضایعات و 

آماده‌سازی 30 تاندیش کمتر در هر ماه را در پی دارد.
جزینی افزود: این دســتاورد موجب کاهش ضایعات کیفی 

ناشی از توقف ریخته‌گری برای تعویض تاندیش می‌شود. 

خبــر خبــر

ساخت 18 هزار واحد مسکونی توسط تعاونی‌های استان
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی اســتان 
اصفهان، گفــت: در حال حاضر 18 هزار واحد 
مســکونی توســط تعاونی‌ها در سطح استان 
درحال ساخت است. تا پایان امسال، 2 هزار و 
600 واحد مسکونی به بهره‌برداری می‌رسد که 
از این تعداد، حدود هزار واحد تاکنون افتتاح شده 
است. میثم مداحی در آیین تجلیل از تعاونی‌های برتر تولید مسکن 
در اســتان اصفهان با بیان اینکه هم‌اکنون 160 تعاونی مسکن در 
استان به ثبت رسیده اســت، گفت: از این تعداد، فقط 60 تعاونی 
مشغول به فعالیت هستند. این تعاونی‌ها در راستای تصویب سند 
توسعه تعاون، حمایت‌های لازم برای رونق تولید مسکن و حمایت 
از متقاضیان مســکن را به عمل می‌آورند. مدیر کل تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی استان اصفهان با اشاره به اینکه موضوع تعاونی‌های 
برتر و فعالیت‌های آن‌ها در ســالی که با عنوان »مشارکت مردم و 
جهش تولید« نام‌گذاری شده است، وظیفه‌ای خطیر بر عهده آن‌ها 
می‌گذارد، افزود: سال گذشته 14 تعاونی با ساخت بیش از هزار واحد 
مسکونی، حائز رتبه‌های برتر در استان اصفهان شدند. مداحی ادامه 
داد: با تحقیق می‌توان گفت تعاونی‌ها بهترین ابزار برای مشارکت 
مردم هستند. تعاونی‌ها بر پایه ارزش‌های محوری و انسان‌محوری 
و با حفظ ارزش ایثار و از خودگذشــتگی ایجاد می‌شوند. مجموعه 
مدیریت و اعضای این تعاونی‌ها باید با مشارکت و ایثار کار کنند تا 
بتوانیم شاهد آثار مطلوب آن‌ها در جامعه باشیم. مدیر کل تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی استان اصفهان گفت: نیاز امروز کشور، تولید امنیت 
است و این امنیت با تولید ثروت و قدرت محقق می‌شود که با همت 
تعاونی‌ها می‌توان به آن دست یافت. زمانی که در یک جامعه تولید 
ثروت و قدرت به خوبی انجام گیرد و شاهد افزایش امنیت اقتصادی 
در کشور باشیم، دیگر کسی قادر نخواهد بود تا امنیت روانی جامعه 

را به خطر بیندازد.
ÁÁتوسعه تعاونی‌ها بر اساس آمایش سرزمینی

او تصریح کرد: از ابتدای دولت ســیزدهم، تشکیل و تأسیس 
تعاونی‌های هدفمند در دستور کار قرار گرفت که بر اساس آمایش 
سرزمینی و مزیت‌های منطقه‌ای، این تعاونی‌ها شکل می‌گیرند. در 
سال جاری، حدود 97 شرکت تعاونی تاسیس شده است که منطبق 
با همین اصل آمایش سرزمینی بوده است. همچنین در تشکیل این 
تعاونی‌ها، بر روی شرکت‌های تعاونی سهامی عام و تعاونی‌هایی 
که جامعه مخاطب بیشتری دارند، تمرکز شد؛ یکی از آن‌ها شرکت 
تعاونی توسعه عمران شهرستان‌ها است که با پیگیری‌های انجام 
شده در شهر اصفهان و شهرستان‌هایی که فاقد این شرکت تعاونی 
هستند، در حال راه‌اندازی است. میثم مداحی افزود: بعد از 14 سال و 
با حمایت و پشتکار تمام مجموعه‌های استان، تعاونی توسعه عمران 
شهرستان اصفهان نیز آغاز به کار کرد و حدود 5 هزار نفر از اقشار 
مختلف جامعه در این شرکت ثبت‌نام کردند. اگر 5 هزار نفر دیگر 
در این شرکت تعاونی مزیت‌دار ثبت‌نام کنند، می‌توان امیدوار بود که 

در آینده نزدیک، تشکیل و فعالیت خود را به طور رسمی آغاز کند.
مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان اصفهان با اشاره به 

اینکه بســیاری از مشکلات کشور و استان اصفهان نیاز به متولی 
خاصی دارد، گفت: با مشــارکت حداکثری اتحادیه‌ها و تعاونی‌ها 
می‌توان بسیاری از مسائل موجود در اصفهان را رفع کرد. از سوی 
دیگر، ما نیز ســعی کرده‌ایم هر کجا که اتحادیه‌ها و شرکت‌های 
تعاونی به توجه و اقدام ما نیاز داشتند، پیگیری کنیم و این موضوع 
را در راس مأموریت‌های خود قرار دهیم. لازم اســت که مجموعه 
اتحادیه‌ها و تعاونی‌ها بیش از پیش به میدان بیایند و فعالیت کنند. 
سیاســت دولت، کوچک‌سازی است و در حال تفویض بسیاری از 
اختیــارات خود که جنبه حاکمیتی ندارد به بیرون از مجموعه‌های 

دولتی است.
میثم مداحی ادامه داد:با رایزنی‌هایی که صورت گرفت، برخی 
از موضوعات به اتاق تعاون و برخی به اتحادیه‌ها واگذار خواهد شد. 
اتحادیه‌ها و تعاونی‌ها به خاطر حضورشــان در میدان و آشنایی با 

مشکلات هر صنف می‌توانند مسائل را بهتر و دقیق‌تر حل کنند.
او با اشاره به رویکرد دیگری که در رابطه با تعاونی‌ها داشتیم، 
خاطرنشان کرد: فعال‌سازی تعاونی‌های راکد و مشکل‌دار در استان 
بوده است. برخی از تعاونی‌ها، به ویژه در حوزه مسکن، به مدت 8 
سال به خاطر وجود برخی مشکلات متوقف شده بودند و هیچ برآیند 
بیرونی از آن‌ها نداشتیم. اما با پیگیری و رفع موانع، آن‌ها توانستند 
دوباره به چرخه فعالیت بازگردند. با پیگیری‌های صورت گرفته در 
خصوص مســکن مهر اصفهان و رایزنی‌های انجام شــده در 35 
جلسه، شاهد اجرای کامل و دریافت پایان کار 5 هزار واحد مسکن 
مهر در استان بودیم که 3 هزار واحد آن تاکنون سند دریافت کرده‌اند.

ÁÁرشد 30 درصدی صادرات در تعاونی‌ها
مداحی افزود: در ســایر تعاونی‌ها نیز شاهد رشد 30 درصدی 
میزان صادرات بوده‌ایم. در ســال گذشته، حدود 130 میلیون دلار 

صادرات توسط بخش تعاونی‌ها صورت گرفت و با همکاری بیشتر 
فعالان این بخش، می‌توانیم شاهد ارتقای سطح تولیدات و صادرات 

شرکت‌های تعاونی باشیم.
مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی اســتان اصفهان با بیان 
اینکه تعاونی‌های مسکن پس از انقلاب تلاش زیادی برای ساخت 
مسکن انجام داده‌اند، گفت: در حال حاضر 18 هزار واحد مسکونی 
توسط تعاونی‌ها در حال ساخت اســت. تا پایان امسال، 2 هزار و 
600 واحد مسکونی به بهره‌برداری می‌رسد که حدود هزار واحد آن 
تاکنون به بهره‌برداری رسیده است. این موفقیت، نشان‌دهنده 97 
درصد موفقیت شرکت‌های تعاونی در حوزه مسکن است. اما نگاهی 
که به اندازه 3 درصد مشــکل‌دار دارند، بیش از حد مورد توجه قرار 
می‌گیرد. بنابراین باید موفقیت‌ها را بیشتر مطرح کنیم تا نشان دهیم 

که مجموعه تعاونی‌ها بازوهای توانمندی برای رشد تولید هستند.
ÁÁ در اصفهان 40 زنجیره ارزش راهبردی وجود

دارد
احسان شهیر، مدیر کل دفتر هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
اصفهان، نیز در این مراســم با بیان اینکه یکی از افســران جنگ 
اقتصادی، مجموعه تعاونی‌ها هستند که می‌توانند در عرصه زیست 
بوم کســب و کار نقش‌آفرینی کنند، گفت: در شورای برنامه‌ریزی 
استان مصوب کردیم که کلیه فعالیت‌ها شاخص‌محور انجام شود. در 
برنامه تحقق شعار سال، برای بخش صنایع در استان اصفهان رشد 
4 درصدی، برای بخش کشــاورزی 5 درصد و برای خدمات رشد 
9 درصدی لحاظ شــده است. این امر نشان‌دهنده تلاش استان و 
مسئولان اصفهان برای حرکت به سمت توسعه خدمات، که یکی از 

بسترهای آن مجموعه تعاونی‌های استان است، می‌باشد.
مدیرکل دفتر هماهنگی امور اقتصادی استانداری اصفهان افزود: 

نکته دیگر این است که برای تحقق یک اتفاق مثبت در استان، نیاز 
به هم‌افزایی بین تعاونی‌های مختلف داریم. هم‌اکنون در اصفهان 
حدود 40 زنجیره ارزش راهبردی وجود دارد. در بســیاری از موارد، 
یک زنجیره ارزشــی در اســتان وجود دارد که بخشی از آن درون 
استان نیســت. به عنوان مثال، در بخش پوشاک، به جز دوخت و 
طراحی لباس، سایر بخش‌ها درون استان موجود است، اما بیشترین 

ارزش افزوده در همین دو بخش است که در اصفهان وجود ندارد.
ÁÁ شرایط نامطلوب شاخص بهبود محیط کسب و

کار در استان اصفهان
شهیر با بیان اینکه اصفهان، شهر صنایع دستی است و بیشترین 
صنایع دستی کشور در این استان تولید می‌شود، خاطرنشان کرد: 
با این حال، ارتباطی بین صنایع دستی و تعاونی‌های مسکن وجود 
ندارد. انتظار می‌رود که تعاونی‌های استان با هم‌افزایی بیشتر، حال و 
هوای کلی زیست بوم را بهبود بخشند. در حال حاضر، شاخص بهبود 
محیط کسب و کار در استان اصفهان وضعیت مطلوبی ندارد و این 
استان در بین 5 استان با شرایط بد کشور قرار دارد. عدم ثبات قیمت 

مواد اولیه یکی از دلایل این وضعیت است. 
در استان باید تلاش شود تا قیمت مواد اولیه به ویژه در بخش 
مســکن به یک ثبات برســد و با چالش‌های مختلف مانند عدم 

زیرساخت‌های لازم مواجه هستیم.
او ادامه داد: ما در استان اصفهان ادعا داریم که در نحوه استقبال 
مشتریان از نوآوری و ابتکار در ارائه خدمات و محصولات، در کشور 
رتبه اول را داریم. اما اگر بخواهیم اصفهان در سطح کشور سرآمد 
باشد، راه آن استفاده از نوآوری و تکنولوژی روز است، که این مهم از 
طریق تعاونی‌ها تحقق می‌یابد. با هم‌افزایی تعاونی‌ها می‌توان شاهد 

نوآوری‌های بیشتری در تولید و عرضه محصولات و خدمات بود.

جمعه سیاه به بازار فال و 
طلسم هم رسید

رمال‌ها در طول هفته‌های گذشته بر شدت تبلیغات خود 
افزوده‌انــد و با بیان ادعاهای عجیبی مدعی‌اند طلســم‌های 
قدرتمندی انجام می‌دهند. هزینه فال و طلسم از چند صد هزار 
تومان آغاز می‌شود ولی رمال‌ها به مناسبت جمعه سیاه تا ۴۰ 
درصد تخفیف می‌دهند. به گزارش ایراسین، تبلیغ فال‌گیری، 
جادو نویسی و طالع‌بینی در شبکه‌های اجتماعی وارد فاز تازه‌ای 
شد و بسیاری از رمال‌ها مدعی‌اند با دریافت هزینه طلسم‌هایی 
می‌نویســند تا منجر به ازدواج متقاضیان شوند. در بخشی از 
این تبلیغات با بیان ادعاهای عجیب بزرگ‌نمایی شدیدی انجام 
می‌شــود. برای مثال در یک مورد فرد رمال مدعی است دو 
نفر را پس از ۳ سال جدایی در مدتی کمتر از ۲۴ ساعت بهم 
رسانده است، یا رمال دیگری مدعی‌است اگر چند سال قبل در 
خیابان از کنار یک نفر عبور کرده باشید، در فاصله زمانی کمتر 
از ۱ هفته او را به سمت متقاضی جذب خواهد کرد. این تبلیغات 
به اشکال مختلفی از جمله فیلم و عکس در فضای مجازی در 

حال انتشار است.
رمان‌ها مدعی‌اند در زمینه‌های مختلفی طلسم می‌نویسند، 
ضمن اینکه با گرفتن فال یا ســرکتاب اطلاعات شخص یا 
اشخاصی که به شما فکر می‌کنند را به راحتی در اختیار قرار 
می‌دهند و ســپس در صورت درخواست رمال کاری می‌کند 
تا آن فرد در مدتی کمتر از چند روز با شما تماس بگیرد. آنها 
مدعی‌اند افراد زیادی پس از سال‌ها جدایی با تهیه یک طلسم 
به یکدیگر بازگشــته‌اند و برای تأیید این ادعا از صبحت‌های 
مشتریان قدیمی فیلم و عکس منتشر می‌کنند. این رمال‌ها با 
تبلیغات گسترده دنبال‌کنندگان بسیاری پیدا کرده‌اند و روز به 

روز به تعداد دنبال‌کنندگان آنها اضافه می‌شود.
هزینه تهیه فال و طلسم از ۲۰۰ هزار تومان آغاز می‌شود و 
به چند ده میلیون تومان می‌رسد ولی بیشتر خدمات کمتر از ۱ 
میلیون تومان قیمت دارند. فرد متقاضی برای فال یا طلسم باید 
ابتدا هزینه را به حساب رمال واریز کند و سپس منتظر دریافت 
نوبت بماند. رمال‌ها شماره‌های حساب خود را بدون مشکلی با 
ذکر نام و سایر در صفحات خود منتشر می‌کنند و اگر فردی 
برای دریافت نوبت فال عجله داشته باشد، باید چند صد هزار 

تومان هزینه بیشتری بپردازد.
رمال‌ها مدعی‌اند متقاضیان بســیاری دارند، با این حال 
تبلیغات گسترده‌ای انجام می‌دهند. هزینه بعضی از تبلیغات آنها 
به بیش از چند ۱۰ میلیون تومان می‌رسد. آنها مدعی‌اند تبلیغات 
فضای مجازی توســط مشتریان راضی آنها انجام می‌شود و 
نقشی در آن ندارند. ضمن اینکه در هفته‌های گذشته برای فال 
و طلسم جشنواره جمعه سیاه به راه انداخته‌اند. آنها قیمت انواع 
فال و طلسم را برای جمعه سیاه تا ۴۰ درصد کاهش داده‌اند. 
با وجود پیگیری و تماس هیچکدام از این رمال‌های حاضر به 
مصاحبه در مورد کار خود نشدند، تنها در صورت ارسال فیش 
واریز و مشخصاتی مانند »نام، نام مادر و نام شخص معشوق« 

تاریخ و نتیجه فال را برای متقاضیان ارسال می‌کنند.

جریان ۱۰ روزه زاینده‌رود برای 
کشاورزی

رئیس هیئت مدیره نظام صنفی کشاورزان اصفهان گفت: 
آبی که دوم آذرماه از سد رهاسازی شده است، امروز پنجشنبه 
هشتم آذرماه به شهر اصفهان می رسد. حسین وحیدا در گفت 
وگو با بازار، اظهار کرد: آبی که دوم آذرماه از ســد زاینده رود 
رهاسازی شده اســت، امروز پنجشنبه هشتم آذرماه به شهر 

اصفهان می رسد و ۱۰ روز در رودخانه جریان خواهد داشت.
او با بیان اینکه روز ۱۷ آذرماه جریان آب در رودخانه به پایان 
می‌رسد، افزود: بنا بر تصمیم‌گیری‌ها، آب زاینده‌رود ۶ روز مفید 
در شبکه های آبیاری غرب و ۶ روز نیز در شبکه های آبیاری 
شرق جریان خواهد داشت. رئیس هیئت مدیره نظام صنفی 
کشاورزان اصفهان میزان کشت امسال را با توجه به آب رها 
شده )هشت روز جریان در دریچه‌های آبیاری و ۱۰ روز جریان 
در رودخانه زاینده‌رود( کمتر از ۵۰ درصد کشت پارسال دانست 
و اظهار کرد: کشت غالب کشاورزان در سال جاری گندم بوده 
اســت. او گفت: به طور معمول کشت پاییزه نیاز به دو مرحله 
آبیاری دارد و در صورت عدم بارش کافی لازم اســت یک بار 

دیگر زاینده‌رود برای تکمیل آبیاری بازگشایی شود.

زمان واریز سود مرحله سوم 
سهام عدالت 

مرحله سوم واریز سود سهام عدالت سال ۱۴۰۱ به‌زودی 
انجام خواهد شد و دارندگان سهام عدالت از اکنون باید نسبت 
به درستی حساب بانکی خود اطمینان حاصل کنند. به گزارش 
ایمنا، با نزدیک شــدن به فصل واریز سود سهام عدالت لازم 
اســت که دارندگان سهام عدالت از اکنون نسبت به نداشتن 
هیچ‌گونه مشکلی برای دریافت مبلغ سود سهام عدالت خود 
اطمینان حاصل کنند. در ســال‌های اخیر شاهد بوده‌ایم که 
پس از هر مرحله واریز سود ســهام عدالت، برخی دارندگان 
ســهام عدالت خبر داده‌اند که هیچ ســودی به حساب آن‌ها 
واریز نشده است. از جمله دلایل دریافت نکردن سود عدالت 
می‌توان به شــش مورد »درج شماره شبای نادرست، حساب 
بانکی مشترک، راکد بودن حساب، حساب بلندمدت، حساب 
بانکی مسدود و داشتن حساب ارزی« اشاره کرد. در صورتی 
که دارندگان سهام عدالت شماره شبای بانکی خود را به‌طور 
صحیح وارد کرده باشند و مشکلات شش‌گانه را نداشته باشند، 
سود سهام عدالت بدون مشکل به حساب آن‌ها واریز می‌شود 
و نیاز به اقدام دیگری از ســود دارندگان سهام عدالت نیست. 
زمان دقیق واریز سود سهام عدالت مشخص نیست، اما طبق 
پیش‌بینی‌ها احتمال دارد باقی‌مانده ســود سهام عدالت سال 
۱۴۰۱ تا پایان آذر واریز شود. دارندگان سهام عدالت می‌توانند 
 ،sahamedalat.ir با ورود به سامانه سهام عدالت به نشانی
ارزش ســهام عدالت و گزارش سود پرداختی خود را مشاهده 
کنند و اگر اطلاعات بانکی آن‌ها دارای مشــکل است آن را 
اصلاح کنند تا در مرحله آتی واریز سود سهام عدالت مشکلی از 

بابت دریافت سود نداشته باشند.

فشار هزینه‌های خوراکی بر 
دوش طبقه فقیر

 در آبان ماه امســال، تورم‌‌ســازی اقلام خوراکی برای 
دهک‌های اول و دوم شدیدتر از سایر دهک‌ها بوده است.

به گزارش اکوایران، سبد مصرف خانوار از اقلام متنوعی 
تشکیل شده است. یکی از دسته‌بندی‌ها استاندارد و رایج در 
محاسبه قیمت ســبد خانوار، تقسیم‌بندی اقلام این سبد به 
کالاهای »خوراکی،‌ آشــامیدنی و دخانیــات« و »کالاهای 
غیرخوراکی و خدمات« اســت. این کالاها در هر خانوار، بر 
اساس سطح هزینه و درآمدی که خانوار دارد، به میزان متفاوتی 
مصرف می‌شوند و به همین دلیل وزن متفاوتی در محاسبه 
قیمت سبد خانوار در هر سطح هزینه‌ای دارند. به این منظور، 
جمعیت خانوارهای کشور ابتدا به 10 دهک هزینه‌ای تقسیم 
می‌شود تا برای هر کدام قیمت سبد مصرف به صورت مجزا 
محاسبه شــود. دهک اول در برگیرنده 10 درصد از جمعیت 
است که کمترین سطح هزینه را دارند؛ در مقابل، دهک دهم 
10 درصد پرهزینه خانوارها را نمایندگی می‌کند. گزارش جدید 
مرکز آمار نشان می‌دهد که در آبان ماه 1403، تورم ماهانه 6 
دهک از سوی اقلام غیرخوراکی و تورم ماهانه 4 دهک عمدتا 
از ســمت اقلام خوراکی افزایش یافته است. بررسی گزارش 
منتشرشده از مرکز آمار نشــان می‌دهد که تورم ماهانه کل 
کشور در مهر ماه امسال 2.67 درصد بوده است. 71 درصد از 
این رقم به دلیل افزایش قیمت غیرخوراکی‌ها و 28 درصد به 
دلیل بالا رفتن قیمت خوراکی‌ها ایجاد شده است. به عبارت 
دیگر، از تورم 2.67 درصدی مهر ماه امسال، 0.75 واحد درصد 
از سوی خوراکی‌ها و 1.92 واحد درصد از سوی غیرخوراکی‌ها 
بوده اســت. این در حالی است که در گزارش آبان ماه، سهم 
اقــام غیرخوراکی از تورم ماهانه کل کشــور به 58 درصد 
کاهش یافته اســت. بنابراین، به نظر می‌رسد اقلام خوراکی 
در حال افزایش سهم خود از تورم هستند. به طور کلی، تورم 
ماهانه 5 دهک از ســوی اقلام غیرخوراکی و تورم ماهانه 5 
دهک عمدتا از سمت اقلام خوراکی افزایش یافته است. با این 
حال، بالاترین سهم اقلام خوراکی از تورم در دهک اول و دوم 
و پایین‌ترین ســطح آن در دهک دهم دیده شده است. برای 
مثال، از تورم 3.77 درصدی دهک اول در آبان امسال، 1.43 
واحد درصد مربوط به غیرخوراکی‌ها و 2.24 واحد درصد مربوط 
به خوراکی‌ها بوده است. از طرفی، سهم اقلام خوراکی از تورم 
ماهانه دهک‌ها در دهک‌های ثروتمند پایین‌تر از دهک‌های 

فقیر است.

طرح نظارتی برخورد با 
عرضه‌کنندگان دخانیات 

خارجی قاچاق در اردستان
مسئول واحد بازرســی اداره صمت اردستان گفت: طرح 
نظارتی برخورد با عرضه‌کنندگان دخانیات خارجی قاچاق و 
انواع کالاهای دخانی نوپدید از ۹ تا ۱۴ آذرماه در شهرســتان 
اردستان آغاز خواهد شد. رضا باقری در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار 
کرد: طرح نظارتی برخورد با عرضه‌کنندگان دخانیات خارجی 
قاچــاق و انواع کالاهای دخانی نوپدیــد از ۹ تا ۱۴ آذرماه در 
شهرستان اردستان آغاز خواهد شد، اما نظارت و بازرسی پس 
از پایان طرح نیز طبق روال معمول و برنامه‌های جاری ادامه 
خواهد داشــت. او با اشاره به جزئیات اجرای این طرح افزود: 
عرضه هرگونه دخانیات فاقد مجوزهای قانونی و همچنین 
سیگارهای الکترونیکی و کالاهای دخانی نوپدید ممنوع اعلام 
شده است و اصناف شهرســتان به این مهم دقت کنند که 
سیگارهایی که فاقد هشدارهای سلامت وزارت بهداشت باشند 
به عنوان کالای قاچاق تلقی و با عرضه‌کنندگان آن برخورد 
خواهد شد. به گفته مسئول واحد بازرسی اداره صمت اردستان، 
در اجرای این طرح دیگر دســتگاه‌های اجرایی و بازرســی 
شهرستان از جمله پلیس اماکن، اداره تعزیرات حکومتی، شبکه 
بهداشت و درمان، اتاق اصناف و ... با اداره صمت شهرستان 
همکاری می‌کنند. باقری در خصوص مشکلات حوزه بازرسی 
اداره صمت شهرستان، خاطرنشان کرد: اداره صمت شهرستان 
اردستان برای بازرسی از ۲۷۰۰ واحد صنفی تنها یک نیرو در 
اختیار دارد و با این وضعیت نمی‌توانیم بازرســی‌های مؤثری 
را انجام دهیم که نیاز اســت اتاق اصناف شهرستان در این 
خصوص فعال‌تر از گذشته شود. او با اشاره به آمار بازرسی‌های 
صورت گرفته، گفت: طی چهار ماه گذشــته ۳۷۰ بازرسی از 
اصناف شهرستان اردستان انجام شده که ۲۹ پرونده تخلف 
به تعزیرات حکومتی ارســال شده و ۲ واحد صنفی با دستور 

دادستان عمومی و پلیس اماکن پلمب شده است.

راه‌های روستایی کاشان فاقد 
اعتبار ملی برای توسعه و 

 روکش آسفالت
رئیس اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای کاشان گفت: 
راه‌های روستایی کاشان فاقد اعتبار ملی برای توسعه و روکش 
آســفالت است. به گزارش ایلنا، علی اکبر آقایی با بیان اینکه 
راه های روستایی فاقد اعتبار ملی به منظور توسعه و روکش 
آسفالت اســت تاکید کرد: روکش هر کیلومتر آسفالت ۲.۵ 
میلیارد تومان هزینه دارد. او گفت: سال گذشته در حوزه تملک 
و دارایی ها فقط هشــت میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان ابلاغ 
شد بنابراین پنج میلیارد و ۱۰۰ میلیون آن تخصیص یافت. 
آقایی خاطرنشان کرد: روکش آسفالت روستای دره به طول ۸ 
کیلومتر نیازمند ۲۰۰ میلیارد ریال اعتبار است و متاسفانه در این 
حوزه پیش بینی اعتبار در سطح ملی نشده با این وجود طی ماه 
گذشته با هزینه ۲۰ میلیارد ریالی ۴ کیلومتر روکش حفاظتی 
انجام شــد. به گفته رییس اداره راهداری و حمل و نقل جاده 
ای شهرستان کاشان روشنایی پنج نقطه تاریک و پر تصادف 
کاشان با هزینه جمعا ۵۵ میلیارد ریال مشروط به تامین برق 
ترانس های نصب شده در مراحل پایانی است. او تصریح کرد: 
مسجد الحسین مشکات،امام زاده یونس، میدان سوک چم، 
ورودی نیاسر و شهدای گمنام راوند جز نقاط حادثه ساز کاشان 

است که پس از سال ها روشن می‌شود.

گفت:  اصفهان  بازرگانی  اتاق  بین‌الملل  شورای  رئیس 
اصفهان بزرگ‌ترین کارخانه فولاد خاورمیانه و بزرگ‌ترین 
بسیار  ظرفیت  بنابراین  دارد،  را  پالایشگاهی  کارخانه‌های 
خوبی فراهم است تا بتوانیم در زمینه صنعتی با اتاق بازرگانی 
حیدرآباد همکاری داشته باشیم. به گزارش اصفهان امروز، 
محمدرضا گل‌احمد، عضو هیئت نمایندگان و رئیس شورای 
بین‌الملل اتاق بازرگانی در وبینار مشترک همکاری‌های جامع 
اصفهان - تلانگانا )هند( اظهار کرد: بسیار خوب است که 

بتوانیم با اتاق حیدرآباد که از لحاظ وسعت و کارهای تجاری 
مشابه هستیم همکاری متقابل داشته باشیم. او با بیان اینکه 
در اصفهان حدود ۹۰۰۰ واحد صنعتی داریم که ۳۰۰۰ واحد 
آن عضو اتاق بازرگانی هستند، افزود: شهر اصفهان نه‌تنها یک 
شهر فرهنگی و تاریخی است، بلکه بزرگ‌ترین شهر صنعتی 
ایران است که در زمینه فولاد و پتروشیمی کارخانه‌های قوی 
دارد.  رئیس شورای بین‌الملل اتاق بازرگانی اصفهان با اشاره به 
اینکه اردیبهشت سال جاری میزبان رؤسای اتاق‌های بازرگانی 

آسیا بودیم، ادامه داد: در جریان این سفر ظرفیت‌های اصفهان 
مورد بازدید قرار گرفت و فرصتی فراهم شد تا با اتاق حیدرآباد 

گفت‌وگو داشته باشیم.
گل‌احمد با بیان اینکه اصفهان بزرگ‌ترین کارخانه فولاد 
خاورمیانه را دارد که سالانه حدود ۱۷ میلیون تن فولاد تولید 
می‌کند و بزرگ‌ترین کارخانه‌های پالایشگاهی در این استان 
قرار دارد، گفت: ظرفیت بسیار خوبی فراهم است تا بتوانیم در 
زمینه صنعتی با اتاق حیدرآباد همکاری داشته باشیم.  او تصریح 

کرد: ازآنجایی‌که بزرگ‌ترین پارک‌های علمی و فناوری را در 
اصفهان داریم، بسیار خرسندیم در زمینه‌های مختلف بتوانیم 
ارتباط علمی و فناوری به‌ویژه در زمینه مرکز صنعت نسل 

چهارم را با حیدرآباد توسعه دهیم.
 رئیس شورای بین‌الملل اتاق بازرگانی اصفهان ادامه داد: 
ارتباط امروز مقدمه خوبی است و امیدوارم با تعیین کارگروه‌های 
تخصصی بتوانیم در هر حوزه‌ای با هم مبادله فکری و فرهنگی 

داشته باشیم.

در آیین تجلیل از تعاونی‌های برتر تولید مسکن در استان اصفهان مطرح شد
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